令和６年７月１日

報道関係者 各位

市川市 文化国際部長 高橋昭彦
管 財 部 長 湯本明男

Ichikawa 駅前ミュージアム「ねこ百態展」の開催について

本市では、学習交流施設市本として使用した施設を、市内在住の芸術家の作品

や活動を発表する場とすることで、駅前の好立地を活かし、市民の皆さまに文

化・芸術に親しんでいただける“駅前ミュージアム”を３月に試行的に開催した

ところですが、前回に続き７月にも市川市ゆかりの新進作家の作品を中心とし

た展覧会を開催することといたしました。

つきましては、下記のとおり輪の輪工芸美術会及び市川美術会の協力のもと

Ichikawa 駅前ミュージアム「ねこ百態展」を開催いたしますので是非ご来場く

ださい。

記

１ 件 名    Ichikawa 駅前ミュージアム「ねこ百態展」

２ 期 間    令和６年７月１１日（木）～１７日（水）
          なお、７月１３日（土）１３時３０分には、

市長とマークン・ネコガスキー氏とのトーク
イベントを予定しています。

３ 時 間    １１時から１８時まで（最終日は１５時まで）
４ 場 所    市川市市川１－１－１（旧「市本」）
５ 主 催    市川市

共催：輪の輪工芸美術会 市川美術会
６ 内 容    市内在住アーティスト マークン・ネコガスキー氏の作品

を中心とした様々なねこの作品の展示
     詳細は別添チラシをご覧ください。

以上

（問い合わせ）文化国際部 文化芸術課長 澁谷 裕司 TEL 047-712-8557

入場無料
JR市川駅北口から

すぐ右交番となり

I c h i k a w a 駅 前 ミ ュ ー ジ ア ム

ね こ 百 態 展
2 0 2 4 年 ７ 月 １ １ 日 ( 木 ) ～ １ ７ 日 ( 水 )

１ １ ： ０ ０ ～ １ ８ ： ０ ０ ( 最 終 日 ～ 1 5 : 0 0 )

市川ゆかりのアーティスト

マークン・ネコガスキー

彫刻家  蔭山 正人

彫刻家  渋谷 三朗

絵本作家 奥田 怜子

彫刻家  渡辺 成良

 今泉 奈津子 菅谷 惇貴 染谷 喜美

三宅 宣江 古川 有為子 吉田 日出子

RYUTO

[関連イベント開催予定]

★対談「ねこトークン！」 7月１３日(土)13:30～14:30

マークン・ネコガスキー× 市川市長 田中甲
★ワークショップ「ねこアート」 マークンとつくろう！

7月１５日(月)14:00～16:00 作品材料代 300円

※当日 13:00～申込受付 先着順 5名様限定

主催 市川市 共催 輪の輪工芸美術会 市川美術会  連絡先 市川市文化国際部 047-712-8５57

「ねこ百態展」に寄せて 市川市長 田中甲

今回の「ねこ百態展」は、市川市在住の作家の皆さんを中心

とした、様々なねこの作品を楽しめる展覧会です。

ワークショップなど市民の皆さんが芸術を身近に感じていた

だける企画を予定しておりますので、ぜひご来場ください。

	【市川市】Ichikawa_駅前ミュージアム「ねこ百態展」の開催について
	ねこ百態展チラシ